
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

28.12.2022         № 548 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.12.2021г. № 584 «Об утверждении 
муниципальной программы «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области на 2022-2024 годы» 
 

В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального 
района Нижегородской области постановляет: 

Внести изменения в постановление Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 21.12.2021 г. № 584 «Об 
утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2022-2024 годы»: 

Раздел 2.5. Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных 
результатов Программы читать в следующей редакции: 

«Индикаторы цели и непосредственные результаты реализации Программы 
представлены в таблице 2. 

Таблица 2 
Сведения об индикаторах достижения цели и непосредственных 

результатах Программы 
 

Наименование 
индикатора/непосредственно

го результата 

Ед. 
измер
ения 

Значение 
индикатора/непосредственного 

результата 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

2.5.1. Индикаторы достижения цели 

Удельный вес раскрытых 
преступлений, совершенных 
несовершеннолетними, от 
общего количества 
раскрытых преступлений 

 
% 

3,7 3,7 5,4 3,7 3,7 

Удельный вес н/летних, 
получивших услугу отдыха, 
оздоровления и занятости, 
от общего количества 
н/летних, состоящих на 
профилактическом учете в 
ПДН ОП (дислокация 
п.Сосновское) МО МВД 
России «Павловский» 

% 100 100 100 100 100 



 

Удельный вес семей, 
находящихся в социально-
опасном положении от 
общего количества семей, 
имеющих 
несовершеннолетних детей 

% 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 

2.5.2. Непосредственные результаты реализации Программы 

Количество преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетними 

Ед. 0 0 5 3 3 

Количество 
несовершеннолетних, 
состоящих на 
профилактическом учете в 
ПДН ОП (дислокация 
п.Сосновское) МО МВД 
России «Павловский» 

Ед. 8 8 6 11 11 

Количество н/летних, 
получивших услугу отдыха, 
оздоровления и занятости, 
от общего количества 
н/летних, состоящих на 
профилактическом учете в 
ПДН (по обслуживанию 
Сосновского района) МО 
МВД России «Павловский» 

Чел. 8 8 6 11 11 

Количество семей, 
находящихся в социально-
опасном положении  

Ед. 16 16 6 17 17 

». 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


